Sed tunc insurgit
obligatio, quid facier
sacerdos in tali casu?
Si ministrat sacra-
mentum existenti in
peccato mortali, pec-
cari si non ministrat,
peccaverit ergo per-
plaus.

Ad hoc dicitur, sacerdos
debet chari-
tate monere homi-
num non reditent
deictas oblationes,
ut talem sit paratus
confidere consciencie
sue luxa boni vi-
tium arbitrium.
Et si quidem con-
fident, potest illi iam in
bono statim per hoc

RESPON. Dicendum, q[ua]s sacer-
dos quodammodo constituiru-
sequelet, & medius inter popu-
li, & Deum, sicut de Moyse legi-
tur Deut. 5, & ideo ad eum perti-
net diuina dogmata, & sacramen-
ta exhibere populo: & iterum ea,
qua sunt populi, puta, preces, &
sacrificia, & oblationes per eum
Domino debent exhiberi, secun-
dum illud Apost. ad Hebr. 5. Om-
nis pontifex ex hominibus assu-
mptus, pro hominibus constituitur
in his, que sunt ad Deum, ut offre-
rare dona, & sacrificia pro pecca-
tis. Et ideo oblationes, qua a po-
pulo Deo exhibentur, ad sacerdo-
tes pertinent non solum, ut eas in
suis usus conuantur, uerum etiam
ut fideliter eas dispensent, partim
quidem expendendo eas in his,
qua pertinent ad cultum diuinum:
partim uero in his qua pertinent
ad proprium iuctum: quia qui al-
tari deferuunt, cum altari partici-
pat, ut dicitur t. ad Corinth. 9.
partime etiam in usu pauperum,
qui sunt, quantum fieri potest,
de rebus Ecclesiæ sustentandi: q[uia]
& Dominus in usum pauperum
loculos habebat, ut Hierony. * dicit
super Matthæum.

AD PRIMUM ergo dicendum,
quod ea que pauperibus dantur,
sicut non propriæ sunt sacrificia,
dicitur tamen sacrificia, inquan-
tum eis dantur propter Deum: ita
etiam secundum eandem rationem
oblationes dici possunt, tñ non
propriæ dictæ, quia non immedia-
te Deo offeruntur. Oblationes ve-
ro proprie dictæ in usum pauperum
cedunt, non per dispensatio-
nem offerentium, sed per dispen-
sationem sacerdotum.

AD SECUNDUM dicendum, q[uia] mo-
nachii, sive alii religiosi p[otes]t obla-
tiones recipere tripliciter. Vno
mō, sicut pauperes p[otes]t dispensatio-
nem sacerdotū, uel ordinacionē
Ecclesiæ. Alio mō, si sint ministri
altaris: & tunc possit accipere obla-
tiones sponte oblatis. Tertio
modo, si parochia sint eorum: &
tunc ex debito possunt accipere
oblationes tñq[ue] Ecclesiæ rectores.

AD TERTIUM dicendum, q[uia] obla-
tiones possunt fuerint consecrate,
non possunt cedere in usum lai-
corum, sicut uasa, & uelutimenta
sacra: & hoc modo intelligitur di-
ctum * Damasi Papæ. Illa uero,
qua non sunt consecrata, possunt
in usum laicorum cedere ex dispe-
nsatione sacerdotum sive per modū
donationis, sive per modū
uenditionis.

ARTICVLVS III.
Vtrum homo possit oblationes facere de
omnibus rebus licite possessis.

AD TERTIUM sic proceditur.
Videtur, q[uia] nō possit homo
oblationes facere de omnibus re-
bus licite possessis: Quia finiura
humana, rupiter facit meretrix
in hoc, q[uia] est meretrix, non tñ tur-
piter accipit, & ita licite possidet:
sed non licet de ea facere oblatio-
nē, fin illud Deute. 23. Non offe-
res mercede prostibuli in domo
dñi Dei tui, ergo non licet facere
oblationē de oib[us] licite possessis.

* 2 Prat. Ibidem prohibetur, q[uia]
premium canis nō offeratur in do-
mo Dei: sed manifestū est, q[uia]
ptiū canis iustè vendit, iustè posside-
tur, ergo nō licet de omnibus iu-
stè possessis oblationem facere.

* 3 Prat. Malac. 1. dicitur: Si offera-
tis claudum, & languidum, nōne
malum est: sed claudum, & langui-
dum est animal iustè possessum:
ergo uiderit, q[uia] non de omni
iustè possesso possit oblationi fieri.

SED CONTRA est, q[uia] d[icit] Proue.
Honora dominum Deum tuū
de tua substantia: ad substantiam
autem hominis pertinet quicq[ue]
iustè possidet, ergo de omnibus
iustè possessis potest fieri oblatio-

Reſp. Dicendum, q[uia] sicut Au-
dit in libro, * de uerbis domini.
Si depredaueris aliquem inuali-
dum, & de spoliis eius dares aliquid
iudicisi pro te iudicaret, tanta uis
est iustitia, ut ibi displiceret.
Non est talis Deus tuus, qualis
non debes esse nec tu. Et ideo di-
citur Eccle. 3. 4. Immolantis ex ini-
quo oblatio est maculata. Vnde
pater, q[uia] de iniuste acquistis,
& possessis non potest oblatio fieri.
In ueteri aut lege, in qua figura
seruiebatur quædam pp[ro] significatio
reputabantur immunda,
qua offerre non licebat: sed in le-
ge noua omnis creatura Dei re-
putatur munda, ut dicitur ad Titū
1. Et ideo quantum est de se, de
quolibet licite possesso potest ob-
latio fieri. Per accidentem aut cōtin-
git, q[uia] de aliquo licite possesso ob-
latio fieri non potest, si vergat
in detrimentum alterius, ut si fi-
lius aliquis offerat Deo id, unde
debet patrem nutrire, q[uia] Domini
nus improbat Matth. 15. Vel pp[ro]
scandalum, uel propter contem-
plum, uel aliquid aliud h[ab]et.

AD PRIMUM ergo dicendum, q[uia] in ueteri lege pro-
hibebatur oblatio de mercede prostibuli propter
immunditiam: in noua autem lege propter scandalum,
ne uideatur Ecclesia auere peccato, si de lucro
peccati oblationem recipiat.

Secunda Secunda S. Thoma. CC 5 Super

existenti ministrare
sacramenta. Si non
conferenter, protesta-
ri coram aliis debet,
quod non proprieta
quia ad eum peniten-
tia debent oblatio-
nes, sed quia ille non
est paraus conscientia
fuit confidere, negar
ei sacramenta, do-
nec superior conful-
tus prouideat, & si
debet denunciare su-
periori. Et interim
non tamquam index,
sed tamquam deu-
tans participare in
peccato mortali cu-
illo, negare sacra-
menta. Non remane-
re ergo perplexus, nec
opere eum ultra-
re sibi superioris po-
tentiam.